Diário da República, 2.a série — N.o 114 — 15 de Junho de 2007 16 653

n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva da escola de ensino básico do 2.o e 3.o ciclos e ensino secun-
dário abaixo indicados:

Grupo Nome Escola

550 Maria Ângela Sobreiro de
Azevedo.

Escola Secundária de Cama-
rate.

550 José Manuel Peixoto de
Sousa.

Escola Secundária de Cama-
rate.

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ros-
sitza Stefanova Alves.

Despacho (extracto) n.o 11 832/2007

Por despacho de 24 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação defi-
nitiva Sónia Alexandra Martins da Cruz Monteiro da Fonseca, do
QZP n.o 19, grupo 510, para o QZP n.o 11.

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ros-
sitza Stefanova Alves.

Despacho (extracto) n.o 11 833/2007

Por despacho de 24 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi nomeado, nos termos da alínea b) do n.o 3 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor do quadro de nomeação definitiva
da Escola Secundária de Camarate Michael Rafael da Rocha Ferreira,
grupo 550.

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ros-
sitza Stefanova Alves.

Despacho (extracto) n.o 11 834/2007

Por despacho de 18 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação defi-
nitiva Helena Isabel da Silva Nobre, do QZP da Escola Básica 2,3
Comandante Conceição e Silva, grupo 620, código 345246, para a
Escola Secundária de Camarate, código 403490.

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ros-
sitza Stefanova Alves.

Despacho (extracto) n.o 11 835/2007

Por despacho de 18 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica da cidade e zona
Norte de Lisboa, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 3
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da
alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do
quadro de nomeação definitiva, grupo 520, abaixo indicados:

Dora Cristina Duarte Viçoso Vieira.
Júlia Conceição da Costa Parada Prada.

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ros-
sitza Stefanova Alves.

Agrupamento de Escolas de Cascais

Despacho n.o 11 836/2007

Por despacho de 30 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção dada
pelo Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

1.o C Maria Alcina Gaspar Arnelas Castanheiro . . . . Do Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23
EI Maria Alexandra Matos Crespo Joaquim . . . . . 11 Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23Cidade de Lisboa e Zona

Norte de Lisboa.

9 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Joana Simões.

Agrupamento Vertical de Escolas Cetóbriga

Despacho (extracto) n.o 11 837/2007

Por despacho (extracto) de 9 de Maio de 2007 do presidente
do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1
do despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1
de Setembro de 2005, foi transferida, nos termos da alínea a) do
n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de
9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo
65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de
Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de
Janeiro, a professora Luísa Maria Ferreira Santos Gago, grupo E. I.,

do Jardim-de-Infância de Afonsoeiro, código 287817, para o QZP
da Península Setúbal, código 15.

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Fernanda Resende Correia da Silva Oliveira.

Despacho (extracto) n.o 11 838/2007

Por despacho de 9 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora Vanda Marília